¹ Libr. V. text. 7. seqq. et X. text. 1. (IV. c. 6. et IX. c. 1.). — Paulo inferius sola Vat. verbis *sicut duo accidentia in uno subiecto* praemittit *sicut accidens in suo subiecto, vel*. Aequae iuste illis verbis addere potuit: sicut unum accidens in duobus subiectis, v. gr. albedo, quae accidit Socrati et Platoni, et in qua conveniunt sive unum sunt. — Mox pro *decem mo-*

dis, quam lectionem contextus exigit et cod. bb etiam habet, alii codd. edd. *novem modis*.

² Edd. *ut essentia vel universale*. Paulo inferius pro *in Christo* codd. K Z bb *Christi*.

³ De Consider. c. 8. n. 18. Cfr. Serm. 80. de Diversis (alias 44. ex Parvis).

⁴ Gen. 2, 24; Matth. 19, 5. — Paulo ante pro *unumquodque* codd. G H I K L T U Z aa cc *quodque*, codd. N X *quodcumque*, edd. *unum*.

⁵ Act. 4, 32. — In propos. seq., quae respicit 1. Cor. 6, 17, codd. M O post *votiva* adiciunt *vel voluntaria*, et dein post *spiritus est* Vat. subdit *cum eo*. Mox pro *a Dei Verbo* Vat. *a Deo Verbo* et plurimi codd. *Dei Verbo*. Edd. 1, 2 ultimam propositionem allegatae sententiae sic exhibent: Est unitas dignativa, qua Filius Dei dignatus est assumere nostram naturam.

⁶ Loc. cit. n. 19, ubi textus origin., cui etiam cod. H assentitur, sic: Verum haec omnia quid ad illud summum atque, ut ita dicam, unice Unum?

⁷ Vers. 22. — In fine arg. pro *unio una* codd. K P Q Z bb *unio illa*, Vat. *unio ista*.

⁸ Vers. 31. seq. — Glossa hic allegata, quae invenitur apud Rabanum in hunc locum, sumpta est ex August., XII. contra Faustum, c. 8.

⁹ Quaest. praeced. — In fine arg. pro *communis sit* Vat. *communicet*.

tia¹: « Potestate, non natura, fit Creator creatura »: — ergo videtur, quod illa sit unitas *potestativa*; sed ille modus competit et reperitur in creatura: ergo etc.

4. Item, aut illa unio, qua divinitas unitur humanitati, est *naturalis*, aut *gratuita*; si *naturalis*: ergo continetur sub unitatibus illis, quae a Philosopho² assignantur; si *gratuita*: ergo cum unitas gratuita sit unitas *votiva*, sicut dicit Bernardus, videtur, quod iste modus unitatis divinae non faciat specialem unitatis differentiam.

CONCLUSIO.

Unio duarum naturarum in personae unitate quoad omnes conditiones simul collectas superexcedit omnem naturam et gratiam communem et philosophicam rationem.

RESPONDEO: Dicendum, quod sicut nulla creatura perfecte Deo assimilatur, sed quodam modo est *similis*, quodam modo *dissimilis*; et ubi una creatura habet similitudinem, frequenter alia³ habet dissimilitudinem: per hunc modum intelligendum est circa banc sacratissimam unionem. Si enim loquamur de ipsa quantum ad *speciales* eius conditiones *singillatim* acceptas, sic potest habere *convenientiam* cum modis unitatum in creaturis repertis; si autem loquamur quantum ad *collectionem* suarum proprietatum, sic dicitur modum unitatis *singularis*.